Confir. **C**onfirmat̄ clarus ad mentē suā sic. nul
 la est possibilitas ad fieri aniam antichri
 sti sine sbiecto. q̄ illa nō est possibilis fieri: et
 ita si fieret: impossibile fieri fieret. an̄s pro
 bat: sicut iā dictū est: inducēdo in dō 7 sin
 gulis que sunt. qz nullū istoz est possibili
 tas ad fieri aniam antixpi. 7 p̄na pbat̄
 qz videt̄ si aliqd p̄t fieri sine sbiecto qd de
 bet esse aliq̄ possibilitas ad ei⁹ fieri. **T**er
 3 tio: qz si deus potuit creare a: sit p̄m⁹ ange
 lus ponat̄: sequeretur qd aliqd sit trāsmutatū
 pducto a sine trāsmutōe. falsitas p̄nt. p̄
 probat̄ p̄na. qz a est creatū: p̄ te. q̄ trāsmu
 tatū. sed qd sine trāsmutōe pbat̄. qz que
 rit. quid fuisset ista trāsmutatio: 7 cōstat qd
 nō deus. nec etiā sbiectū. qz tu exclusisti sb
 iectū. nec angel⁹ ante fieri. qz tūc non erat
 nec post fieri. qz tūc trāsmutatio est facta.
 nec in fieri est trāsmutatio vel mutatio q̄
 angel⁹ incipit esse siue fit. 7 q̄ in fieri ange
 lus nō est. qz quod sit nō est. Item si esset:
 factus esset. qz om̄e qd est 7 nō est p̄ctū
 4 est factū. **Q**uarto quasi similit. qz seque
 ret qd a habuisset dispositōnem postq̄ ē fa
 ctū quā tūc nunq̄ habuisset. pbat̄ conse
 quētia sicut ante. quia habuisset fieri 7 nō
 anteq̄ pducebat̄. qz nō erat. nec post pdu
 ctōem. qz tūc semp̄ erat facta. q̄ p̄ tūc nō
 habuit fieri. nec cū fiebat. qz tūc a nō erat.
 ergo tūc nullam dispositōnem habuit. **¶**
 5 qz si sic dicit cōmētator: tūc deus posset ali
 quid facere sine causis secūdis. p̄na nota
 est. cōsequēns supponit cōmētator esse falsū
 et ratio fortassis sumit̄ ex. viij. phisi. qz de
 us fm̄ cōmētatorē eternali statuit se pro
 ductur̄ res ḡnabiles cū causis secūdis: sic
 ad sensum videm⁹ qd eas pducit. si q̄ potu
 it vel p̄t producere arborē vel equū sine
 causis secūdis. tūc p̄t mutare ordinē que
 dispositioe eternalis: 7 ex p̄nti aliter velle q̄
 nunc vult: 7 sic mutari in volūtate. qd cō
 mētator 7 etiā fideles reputāt impossibi

Confir.

3

4

5

le. **¶** Possūt addi alię rōnes. 7 sexto argui
 sic. mundus est etern⁹. q̄ nullū est regnum
 creatū. p̄na tenet. qz si debet esse aliquod re
 gnū creatū: h̄ est mudus. pbat̄ an̄s sic. qd
 vel deus ab eterno voluit 7 potuit produ
 cere mundū. 7 si sic tūc mundus ab eterno
 fuit. vel potuit sed nō voluit: tūc inuid⁹ fu
 it: argumento br̄i Augustini cōtra Maxi
 minū dicēris. qd si potuit pducere filiū eq̄
 lem 7 nō fecit: inuidus fuit. si vero voluit
 sed nō potuit: impotēs fuit. **¶** **S**eptio. qd
 implicare videt̄ mutatioem dei qd mundus
 sit pductus. q̄ nō est pductus. p̄na nota ē
 et probat̄ an̄s. qz da qd pductus sit p̄ a in
 stante. q̄ deus pro illo instati voluit pdu
 cere mundū. 7 hoc ante nō voluit. q̄ in vo
 lūtate mutat⁹ est. p̄na nota est. qz transit⁹
 de nō velle ad velle dic̄ mutatioem in vo
 luntate. 7 an̄s p̄ p̄ma p̄te notū est. 7 pro se
 cūda pbat̄ sic. qz si ante voluit: querit qua
 re nō fecit: si eius volūtati nihil resistit: vi
 det̄ si ante voluit qd ante fecit. q̄ cū p̄t nō
 ante fecit: sequit̄ qd ante non voluit. Ad h̄
 possunt adduci rōnes phi. viij. phisi. sed
 quia in phisica solui cōsueuerit 7 in abbre
 uiatis eius dē octauū eas solui: id̄ de eis su
 percedeo. qz etiā istis solui facile solui pos
 sunt. **¶** Pro solone istoz rememorandū ē
 illud qd dictū fuit in. xl. questioe p̄mi li. 7
 tertio articulo illi⁹ de p̄sciētia dei. s. qd illud
 qd deus ab eterno p̄scit p̄t nunq̄ p̄sci
 misse. 7 in questioe. xli. de p̄destinatioe qd
 illud qd deus ab eterno voluit p̄t nun
 q̄ voluisse. iuxta vñū correlatū p̄mi arti.
 illius. **¶** **S**cdō p̄ catholico fundamento
 supponendū est qd mund⁹ pro certa mēsu
 ra est sic qd non ante. vt dē m̄ est in conclusi
 one respōsali. quāuis ante potuerit pducī
¶ Ex quo tertio cōsequenter dicendū ē
 qd deus ab eterno voluit mundū produ
 cere pro illo nunc pro q̄ p̄m̄ produxit. p̄
 quia ita fecit: 7 nō fecit nisi volēs. **¶** Et q̄
 to qd nō voluit mundum producere ab e
 4 terno. sed prout li ab eterno determinat h̄:
 quod ē producere. patet. quia cuz hoc nō
 sit factum: patet qd deus illud non volu
 it. **¶** Illis p̄missis m̄derur ad rōnes. **¶** Ad
 p̄mā cōmētatoris cōcedēdū ē qd qd sit in p̄m̄
 per ḡnatōem: sit ex sbiecto p̄supposito. p̄
 ut satis manifestū est ex. ij. notabili. s. m̄
 ta p̄nt fieri sine ḡnatōe. s. p̄ creatōz. 7 sic il
 larō nō ē ad p̄positū: imo si supposit qd oē
 qd sit ḡnatōem: tūc p̄t qd debet pro

p solone Nota. 1

Nota. 2

Tertio ē dicēdū.

Ad 1 p̄mā cōmētatoris cōcedēdū ē qd qd sit in p̄m̄

Ad 2 bare. ¶ Ad scđam neget sequentia: q̄ im
possibile fieri fieret: 2 ad probatōez p̄ne
q̄ possibilitas ad fieri rei que nō est: nihil
est. s; pōt esse res: vt possibilitas ad fieri p̄
mi angeli nihil erat an̄ ipm: s; potuit esse
angelus: sic possibilitas ad fieri anie anti
christi nihil nūc est: s; erit ania antixpi: et
pōt esse ania. imo fm veritatē possibilitas
ad formā asini gnandi nihil de facto ē: sed
erit forma asini. vñ pcedēda est nulla pos
sibilitas ad fieri anie antichristi est aliqd
sicut ania antixpi nō est aliqd: s; erit illa
possibilitas q̄ erit illa aia: nō est aliqd: s;
erit aliqd: vel pōt esse aliqd. sicut ei gnandū
nō est aliqd: s; erit aliqd: ita possibili
tas ad fieri nō est aliqd: s; pōt esse aliqd.
Laueat tñ posito termino ampliatio a p
te p̄dicati: vñ hec iuxta recā logicā est cō
cedēda. aliqd est possibilitas ad fieri an
ie antixpi. q; aliqd qd̄ pōt esse est possibi
litas ad fieri anie antixpi. Un̄ hec. nlla pos
sibilitas ad fieri anie antixpi est aliqd: de
bet sic p̄ueni: nihil qd̄ est aliqd: est possibi
litas ad fieri anie antixpi. ¶ Per idē m de
tur ad tertiā: negādo p̄nam q̄ p̄ducto avl
p̄mo angelo erit aliqd p̄ductū: sine trans
mutatōe. 2 ad p̄batōem p̄ne dicit. q̄ a ē
trāsmutatū. 2 sua trāsmutatio fuit ipm a:
in fieri. 2 q̄n̄ d; q̄ ipm a q̄n̄ fit: nō est. hege
tur hoc. q; qd̄ fit trāsmutatōe in stātanca:
est cum fit. Iuxta illū textū. viij. phi. In
stans trāsmutatōis instantaneē est attribu
endū posteriori passioni. i. termino ad q̄z
S; dcm phi. qd̄ fit nō est: intelligit de his
que sūt successine. q̄ illud qd̄ sic fit nō est
in esse p̄pleto. ¶ Ad scđam p̄batōz. q̄ hec
p̄na nō valet. a est 2 nō est eternū. ḡ est ta
ctū. s; optet inferri. ḡ fit. vel est factū. scien
tia em̄ in ania si fiat in stātanca: est cū fit.
vt dicit in abbreviatis libri posteriorum.

Ad 3 ¶ Ad quartā rōnem p̄z per idē. q; a p̄
q̄ est factū habuit trāsmutatōem. vñ ma
gis proprie fuit sua trāsmutatio in primo
instanti sui esse. ¶ Ad q̄ntam. concedit q̄
inferri: q; deus pōt aliquid facere. imo mū
dum fecit sine causis scđis: 2 adhuc p̄
Ad improbatōem quādo dicit: q̄ statuit
semp̄ eternaliter p̄ductuz res cuz causis
scđis. dicit q̄ hoc est vez de his que fi
unt per gnatōem: nō de his que sūt p̄ cre
atōem. Secundo q̄ illud quod eternaliter
respectu futuroz statuit: pōt nunq; statui
se: vt dcm est in p̄mo p̄missoz ante soluti

Ad 4 ¶ Ad quartā rōnem p̄z per idē. q; a p̄
q̄ est factū habuit trāsmutatōem. vñ ma
gis proprie fuit sua trāsmutatio in primo
instanti sui esse. ¶ Ad q̄ntam. concedit q̄
inferri: q; deus pōt aliquid facere. imo mū
dum fecit sine causis scđis: 2 adhuc p̄
Ad improbatōem quādo dicit: q̄ statuit
semp̄ eternaliter p̄ductuz res cuz causis
scđis. dicit q̄ hoc est vez de his que fi
unt per gnatōem: nō de his que sūt p̄ cre
atōem. Secundo q̄ illud quod eternaliter
respectu futuroz statuit: pōt nunq; statui
se: vt dcm est in p̄mo p̄missoz ante soluti

Ad 5 inferri: q; deus pōt aliquid facere. imo mū
dum fecit sine causis scđis: 2 adhuc p̄
Ad improbatōem quādo dicit: q̄ statuit
semp̄ eternaliter p̄ductuz res cuz causis
scđis. dicit q̄ hoc est vez de his que fi
unt per gnatōem: nō de his que sūt p̄ cre
atōem. Secundo q̄ illud quod eternaliter
respectu futuroz statuit: pōt nunq; statui
se: vt dcm est in p̄mo p̄missoz ante soluti

ones rationū. Unde asinū quez statuit se
productū cum causis scđis: sine illis
potest producere. vt hec libro p̄mo in que
stionib; xl. et. xlj. satis reducta sunt. ¶ **Ad 6**
sextam neget antecedēda. Ad p̄batōem d; q̄ ab eterno potuit 2 voluit p̄ducere mun
dū. p̄out li ab eterno determinat hoc qd̄
est potuit. 2 li voluit nō li producere. ab e
terno em̄ voluit 2 etiā ab eterno potuit mū
dum producere pro instanti sue p̄ductio
nis: s; nō voluit producere mundū ab et
no. Secdo dicit q̄ potuit producere mun
dum pro eterno syn cathegorematicē. s. p̄
infinito tempore ante: sed non voluit nec
tenebat. sed ex mera liberalitate sue libere
volūtatis pro instanti pro quo voluit mū
dum produci: ipm produxit. 2 neget cōse
quentia cum inferri: potuit p̄us 2 nō fecit.
ergo inuidus fuit. Et ad Augustinū dicit
tur. q; argumentū de filio valet. q; illuz de
cuit nasci equalē ab eterno: eo q̄ debuit es
se p̄fecta imago patris. secus est de creatu
ris quib; deus nihil debet: sed quicqd̄ ha
bet sua gratuita bonitate ipius p̄bet. sic q̄
possit eis nō dare nullā indēcentiā vñ icō
gruentiā in h̄ cōmittendo. ¶ **Ad septimā**
negādo āns. 2 ad p̄batōem admittit q̄ p̄
ductus sit mundus pro a instanti 2 placz
q; deus pro illo in stāti voluit p̄ducere mū
dū: 2 ab eterno voluit mundū p̄ducere p̄
a: 2 ido sic faciēdo nō est mutatio in volū
tate. 2 ergo neget minor q; hoc ante nō vo
luit. 2 ad p̄batōem d; q̄ an̄ voluit: imo
ab eterno voluit producere p̄ a. s; nō vo
luit p̄ducere pro rpe p̄ori q; pro a. put li tē
pore p̄ori determinat p̄ducere: vt dicitur ē
¶ Et si p̄tat. q̄re nō pro p̄ori p̄ducere vo
luit: respōdetur q̄ volūtatis diuine nō est
reddēda ratio. q; ipa ē p̄ma 2 imētia ratō
nec causam habet aliquā. Hoc de his rati
onib; dcm fit. Et h̄ de tertia parte huius
articuli. ¶ Venio ad quartam partē huius
articuli. scilz ad videndum: vtrū in lumi
ne naturali sit concedēdum creatōem es
se possibilem. Pro quo noto. q̄ lumen na
turale voco cognitōem quam intellectus
habet vel habere potest per sensum 2 expe
riētiā: seu per p̄positōnes de se euidē
tes ex euidenti implicatōne veritatis i si
gnificatōne suozum terminozum: seclusa
illuminatōne superiori. et sic querere: vtz
ponendū sit creatōez esse possibile i puro
lumine naturali: querere: vtrum ex p̄ncipi